RPW.0002.4.2015
Protokół Nr 4/15
z V Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się w dniu 19 marca 2015r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński o godzinie 13.15 otworzył obrady V Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. Na podstawie listy obecności (załącznik 
nr 1 do protokołu) stwierdził, że w sesji bierze udział wymagana liczba radnych, stanowiąca kworum.  Dodał, że porządek obrad (zał. nr 2) dostarczony radnym 9 marca br. jest wyświetlany również na ekranie. 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.
Przewodniczący Rady przypomniał, że rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Nie ma także konieczności uchwalania porządku obrad po zmianach. Następnie poinformował, że pismem z dnia 19.03.2015r. Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego Magdalena Suchenek zwróciła się z wnioskiem (zał. nr 3) o uzupełnienie porządku obrad o 3 projekty uchwał: 
1) w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego wyrażonego 
w Uchwale Nr XLVI-525/2014 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 11.09.2014r.; 2) 
w sprawie skargi na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz na pracownika Wydziału Budownictwa; 3) w sprawie skargi na Starostę oraz Wicestarostę Wołomińskiego. Następnie poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 
w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego wyrażonego w Uchwale Nr XLVI-525/2014 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 11.09.2014r. (druk nr 11).
Rada Powiatu głosami: 25„za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” wprowadziła do  porządku obrad projekt uchwały – druk nr 11. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie skargi na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz na pracownika Wydziału Budownictwa (druk nr 12).

Rada Powiatu głosami: 25„za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” wprowadziła do  porządku obrad projekt uchwały – druk nr 12. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę oraz Wicestarostę Wołomińskiego (druk 13).

Rada Powiatu głosami: 25„za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” wprowadziła do  porządku obrad projekt uchwały – druk nr 13. 
Przewodniczący Rady zapowiedział, że przyjęte projekty uchwał znajdą się w porządku obrad jako punkty 15, 16 i 17. 
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.                                        
2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 lutego 2015r.
4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Powiatowi Wołomińskiemu według algorytmu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2015 roku. (druk nr 2) 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
w 2015r. za kształcenie nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wołomiński. (druk nr 3)
7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IV-21/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 lutego 2015r. w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Klembów w zakresie polityki prorodzinnej. (druk nr 5)
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych na terenie Gminy Dąbrówka. (druk nr 6)
9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr III-17/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2015-2024. (druk nr 9)
10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III-18/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2015 rok. (druk nr 8)
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Wołominie – Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej. (druk nr 4)
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wołominie. (druk nr 7)
13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalania składu stałych komisji Rady Powiatu Wołomińskiego. (druk nr 1)
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Starosty Wołomińskiego. (druk nr 10)

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego wyrażonego w Uchwale Nr XLVI-525/2014 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 11.09.2014r. (druk nr 11)

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz na pracownika Wydziału Budownictwa. (druk nr 12)
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę oraz Wicestarostę Wołomińskiego. (druk nr 13)
18. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

19. Zamknięcie obrad.
Punkt 3. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 19 lutego 2015r.
Przewodniczący Rady przypomniał, że z § 28 ust. 4 Statutu Powiatu wynika, że projekt protokołu wykłada się do wglądu radnych w Starostwie, co najmniej na 7 dni przed terminem kolejnej sesji, a z ust. 5 wynika, że protokół jest przyjmowany na następnej sesji. Dodał, że poprawki i uwagi do protokołu mogą być wnoszone nie później niż do rozpoczęcia sesji, na której następuje jego przyjęcie. Projekt protokołu został przesłany radnym drogą elektroniczną. Poprawki zgłoszone przez radną Bonecką zostały naniesione. Następnie Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 
Rada Powiatu głosami: 26 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół 
z IV sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 19.02.2015r.
Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 
z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
Przewodniczący Rady przypomniał, że obowiązek złożenia sprawozdania wynika z § 12 
ust. 7 pkt 4 Statutu. Wszyscy radni otrzymali Sprawozdanie za okres od 20 lutego 2015r. do 19 marca 2015r. drogą elektroniczną. 
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski przedstawił Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie od 20 lutego 2015r. do 19 marca 2015r. (zał. nr 4).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radna Sylwia Matusiak w związku z punktem 4.3 Sprawozdania zapytała o szczegóły spotkania z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego. 
Starosta Wołomiński poinformował, że podczas spotkania z Marszałkiem poruszany był temat modernizacji drogi wojewódzkiej nr 634, której początek jest zaplanowany na rok 2017- 2018 i  potrwa ok. 2 lata. Przetarg na projekt modernizacji ma zostać ogłoszony na przełomie marca i kwietnia br.
Radna Sylwia Matusiak zapytała, czy przewidziana jest rezerwacja w tegorocznym budżecie środków na rozbudowę tej drogi. 
Starosta Wołomiński wyjaśnił, że w tegorocznym budżecie środki finansowe są przeznaczone na projekt modernizacji, ale nie na samą modernizację. W roku bieżącym zostanie rozstrzygnięty przetarg. 

Radny Stanisław Żak w związku z punktem 3.1 Sprawozdania zapytał o to, kto będzie stronami tego porozumienia i na jaką okoliczność zostanie ono zawarte. 
Starosta Wołomiński odmówił udzielenia odpowiedzi ze względu na to, że ta kwestia była już wcześniej omawiana.
Przewodniczący Rady przypomniał, że ta kwestia była przed miesiącem wyjaśniana. 

Radny Wiesław Mędrzycki w związku z punktem 1.11 Sprawozdania poprosił o wykaz zadań dla spółek wodnych przyjętych do dofinansowania; w związku z punktem 1.12 Sprawozdania zapytał o to, kto będzie przedstawicielem Starostwa w Grupie, podobnie jak 
w pkt. 1.13. Ponadto radny poprosił o wykaz nakładek, o których mowa w pkt. 3.4 Sprawozdania.

Przewodniczący Rady przypomniał, że zarówno protokoły z posiedzeń Zarządu, jak 
i Sprawozdania oraz uchwały są publikowane w BIP Starostwa. 
Starosta Wołomiński przypomniał, że nazwisko przedstawiciela Powiatu w w/w Stowarzyszeniach zostało już wymienione. Będzie nim Jolanta Lejk. 

Radna Izabella Dziewiątkowska poprosiła o szczegółowe informacje dotyczące pkt. 1. 8, 1.9, 1.10 Sprawozdania.
Starosta Wołomiński poinformował,  że wnioskowane informacje znajdują się w BIP-ie.
Radna Izabella Dziewiątkowska poprosiła o udzielenie wnioskowanej informacji w tej chwili na sesji tak, aby można było się do niej ustosunkować i zadać dodatkowe pytania.

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Dorota Romańczuk poinformowała, że Zarząd ogłosił 12 otwartych konkursów ofert w 6 zakresach: turystyka, ochrona zdrowia, polityka społeczna, edukacyjna opieka wychowawcza, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego oraz sport. W 12 konkursach organizacje pozarządowe złożyły 66 ofert. Pozytywnie rozstrzygnięto 21 z nich, 1 oferta wpłynęła po terminie. Powodem odrzucenia 35 ofert była niezgodność ich treści z ofertą, pozostałe 9 ofert komisje konkursowe oceniły poniżej 40 punktów, wobec czego Zarząd zdecydował o ich odrzuceniu. Przyznano środki w wysokości zbliżonej do wnioskowanej przez organizacje. 
Radna Izabella Dziewiątkowska zapytała o to, które z organizacji wygrały konkursy 
z zakresu polityki społecznej, a które zostały odrzucone i dlaczego.
Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Dorota Romańczuk poinformowała, że na 
8 złożonych z tego zakresu ofert pozytywnie rozpatrzono 3. W konkursie na integrację osób niepełnosprawnych złożono 7 ofert pozytywnie rozpatrzono 2: ofertę Drewnickiego Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Zaburzeniami Psychicznymi Empatia z Ząbek. Na wnioskowane 8.850 zł przyznano kwotę 8.000 zł oraz ofertę Stowarzyszenia Rodziców 
i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych Nadzieja z Tłuszcza. Na wnioskowane 9.970 zł przyznano kwotę 9.000 zł. Odrzucone zostały oferty: Fundacji Pomocy Dzieciom Młodzieży 
i Rodzinie Słyszę – Mówię - Czuję z Wołomina, która uzyskała poniżej 40 pkt.; Stowarzyszenia Kuźnia z Kobyłki, która była nieprawidłowa; Hospicjum Opatrzności Bożej, która również uzyskała poniżej 40 pkt.  Z tego samego powodu odrzucono oferty Fundacji Wsparcia i Pracy Osób Niepełnosprawnych z Warszawy oraz Fundacja Dzieci Dzieciom 
z Kobyłki. W konkursie na organizację terapii grupowej i indywidualnej dzieci i młodzieży 
z zaburzeniami rozwoju 45.000 zł na wnioskowane 49.790 zł otrzymała Fundacja Pomocy Dzieciom Młodzieży i Rodzinie Słyszę – Mówię - Czuję z Wołomina.

Radna Izabella Dziewiątkowska zapytała, dlaczego oferta Hospicjum Opatrzności Bożej, została odrzucona, do tej pory wnioski składane przez Hospicjum były nienaganne.
Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Dorota Romańczuk wyjaśniła, że Komisja konkursowa w składzie 6-osobowym w taki sposób oceniła ofertę. 

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan jako członek komisji konkursowej wyjaśnił, że Hospicjum Opatrzności Bożej złożyło ciekawą ofertę, ale nie w tym obszarze, w którym były rozdzielane środki. Zamiast w zakresie ochrony zdrowia Hospicjum złożyło ofertę w zakresie pomocy społecznej w konkursie pod nazwą „Integracja osób niepełnosprawnych”. Hospicjum nie wystąpiło z ofertą dla osób niepełnosprawnych, a dla osób z chorobą sierocą. 
Radna Izabella Dziewiątkowska przyznała, że odniosła wrażenie, że zabrakło tu dobrej woli. Z wiedzy przez nią posiadanej Hospicjum złożyło prawidłowe dokumenty. 
Wicestarosta Wołomiński przypomniał, że członków komisji konkursowej obowiązuje uczciwość. Gdyby oferta została zaakceptowana nie w tym obszarze w którym projekt został złożony skrzywdzono by tych, którzy złożyli oferty we właściwym zakresie. 
Radny Ireneusz Maślany w związku z punktem 1.6 Sprawozdania zapytał o to, komu użyczono powierzchnię i w jakim celu. Drugie pytanie padło już na poprzedniej sesji 
i dotyczyło współdziałania z gminami w zakresie realizacji inwestycji, czy gminy zamierzają współpracować w tym zakresie z Powiatem.
Starosta Wołomiński poinformował, że pomieszczenie, o którym mowa wynajmuje Pan Paweł Babicki z Zagościńca. Chodzi o nieodpłatny wynajem 100m2 na cele treningu bokserskiego. Jest to. Co do współfinansowania inwestycji powiatowych przez gminy, to na spotkaniu z wójtami i burmistrzami ustalono pewna zasadę „bogatsi płacą więcej, biedniejsi mniej”. Dofinansowanie gmin do remontu chodników wyniesie 50%, natomiast remont dróg gminy: Jadów, Klembów, Strachówka, Dąbrówka, Poświętne i Tłuszcz sfinansują w 15%, pozostałe gminy w 30 %.
Radny Ryszard Madziar w związku z punktem 4.3 Sprawozdania zauważył, że z takich spotkań - jak to z Marszałkiem - nic nie wynika. Pan Marszałek co jakiś pojawia się 
w Powiecie Wołomińskim i „głosi dobrą nowinę”. Zapytał Starostę o ocenę propozycji Marszałka dotyczącej remontu drogi 634, czy był rozważany wariant drogi dwupasmowej. 

Starosta Wołomiński przypomniał, że dyskusja na ten temat toczy się od 1998r. Marszałek już w 2002r. podczas spotkania w Radzyminie dał jasny sygnał, że jest otwarty na propozycje lokalnych samorządów. W tej kwestii nie Marszałek jest przeszkodą, a samorządy właśnie. Decyzja podjęta przez władze Zielonki spowodowała wstrzymanie modernizacji tejże drogi. Omawiany podczas spotkania projekt dotyczył ciągu drogi do ronda w Majdanie oraz wytyczenia nowego ciągu drogi do Duczek. Marszałek zasugerował, że Wołomin nie wywiązał się ze swojej części porozumienia dotyczącej tego szlaku. Zdaniem Starosty jednopasmowa droga to za mało, budowa drogi dwupasmowej na obszarze Wołomina jest niemożliwa. Kierunek wszystkich tych dróg będzie prowadził do trasy S-8. Modernizacja drogi 634 umożliwi większą przepustowość ruchu.
Radny Ryszard Madziar zauważył, że decyzja władz Zielonki jest dla Marszałka dobrą wymówką. Zapytał, czy Powiat jest zainteresowany zakupem terenu przy ul. Łukasiewicza.
Starosta Wołomiński podkreślił, że Zarząd jest bardzo zainteresowany tym tematem 
i terenem. Jest to jedyna szansa na ulokowanie wszystkich jednostek powiatu w jednym miejscu. Problemem jest decyzja budowlana na budowę Fabryki Wołomin. Konieczne jest wykonanie ekspertyzy odziaływania zakładu DJChem. Budynek spełnia wszystkie funkcje biurowe, liczy 2.500m2 powierzchni, jest także gotowy teren dla zakładu inwestycji 
i drogownictwa. Najważniejsze, że jest tam budynek, który można wykorzystać na cele archiwum Powiatu. 
Radny Ryszard Madziar zapytał o koszt zakupu tego terenu.
Starosta Wołomiński poinformował, że w ubiegłym roku cena wynosiła 18 mln zł, w tym roku jest to 14 mln zł. Starosta przyznał, że liczy na kwotę 10 mln zł. Marszałek Województwa jest ponadto zainteresowany wykupem obecnej siedziby Wydziału Komunikacji i Wydziału Inwestycji Drogownictwa przy ul. Kobyłkowskiej. 

Radny Ryszard Madziar zapytał o formę własności nieruchomości przy ul. Kobyłkowskiej.

Starosta Wołomiński poinformował, że część nieruchomości stanowi własność Powiatu, część jest w użytkowaniu wieczystym. 

Radny Ryszard Madziar przypomniał, że w dniu 1 marca obchodzony jest Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Z tej okazji odbywały się różne uroczystości upamiętniające m.in. 
w Kobyłce. Najlepszą zachętą dla ludzi młodych do brania udziału w takich uroczystościach jest udział w nich Starosty, Wicestarosty czy Prezydium Rady, którego jednak zabrakło.
Przewodniczący Rady podziękował za zwrócenie uwagi. Dodał jednak, że od kilku lat bierze udział w tych uroczystościach odbywających się w Markach. 
Radny Ryszard Madziar zauważył jednak, że główne, powiatowe uroczystości pod patronatem Starosty odbywały się w Kobyłce. 
Przewodniczący Rady przyznał, że nie rozumie co to znaczy „główne, powiatowe”. Trudno być w kilku miejscach jednocześnie. Pani Bonecka - Wiceprzewodnicząca Rady była obecna w Kobyłce, a Pan Mikulski - Wiceprzewodniczący Rady był obecny na uroczystościach 
w Wołominie. 
Radny Ryszard Madziar dodał, że wyraża jedynie opinie mieszkańców.
Przewodniczący Rady oznajmił, iż zna swoje obowiązki i niewskazane są tu wyścigi na to kto jest większym patriotą.
Starosta Wołomiński przyznał, że z powodów rodzinnych nie mógł brać w tym roku udziału w tych uroczystościach. Każdy z członków Zarządu był na nich obecny w różnych miejscach na terenie powiatu.
Radny Janusz Czarnogórski w nawiązaniu do pkt. 4.1 Sprawozdania zapytał, czym kierował się Zarząd informując radnych w Sprawozdaniu o zakupie samochodu. Czy od tej chwili Zarząd będzie w tej formie informował radnych o zakupach inwestycyjnych, czy takie informacje będą się również pojawiać w BIP-ie. Informację o zakupie samochodu wytropił „dziennikarz śledczy” Marek Chrzanowski.
Starosta Wołomiński przyznał, że dziwi go to pytanie. Była o tym mowa miesiąc temu. Informacja ta zastała podana na stronie Powiatu wcześniej niż w „Wieściach Podwarszawskich”.

Radny Janusz Czarnogórski zauważył, że nie było jednak informacji całej o procedurze tego zakupu w Biuletynie. Poprosił o dostarczenie dokumentacji związanej z tym zamówieniem. Chodzi bowiem o niebagatelną sumę wydatkowaną z publicznych pieniędzy.
Radny Marek Pietrzak dołączył się do głosu radnego Czarnogórskiego. Chodzi o to, czy jest to zakup konkurencyjny i zgodny z prawem. Zapytał ponadto o skargę geodetów dotyczącą nieprawidłowości w wydziale geodezji. Zwrócił się z pytaniem, czy podjęto jakieś czynności kontrolne. 
Wicestarosta Wołomiński poinformował, że została wdrożona procedura kontroli wewnętrznej. Ze względu na nieobecność inspektora kontroli wewnętrznej rozpoczęcie kontroli nieco się opóźniło. Niemniej zakończyła się ona w dniu wczorajszym. Złożono w tej sprawie 81 stron wyjaśnień, co świadczy o tym, że kontrola była dość rozległa. Do przedłożonych wyjaśnień musi się jeszcze odnieść inspektor kontroli. Po tym fakcie informacje dotyczące kontroli również znajdą się na stronie internetowej Starostwa. Jest za wcześnie by mówić o wnioskach z kontroli przed jej zakończeniem. 
Radny Marek Pietrzak zwrócił się z prośbą do Zarządu o informowanie radnych na bieżąco o działaniach podejmowanych w tej sprawie. 
Wicestarosta Wołomiński zapewnił, że radni będą poinformowani o podjętych działaniach po zakończeniu kontroli.

Radny Ryszard Madziar w odniesieniu do pkt. 1.6 Sprawozdania zapytał, czy chodzi w tym wypadku o kontynuację użyczenia bezpłatnego.

Starosta Wołomiński potwierdził, że jest to kontynuacja bezpłatnego użyczenia. 

Radny Ireneusz Maślany wracając do pkt. 3.4 Sprawozdania stwierdził, że brak w BIP-ie listy lokalizacji nakładek bitumicznych na drogach powiatowych. Poprosił o przekazanie radnym takich informacji tak, aby mogli się nimi podzielić z mieszkańcami.. 
Starosta Wołomiński wyjaśnił, że takie informacje zawarte są w protokole z posiedzenia Zarządu publikowanym na stronie BIP, po przyjęciu go przez Zarząd na kolejnym posiedzeniu. Zapewnił, że taka informacja pojawi się niebawem.
Radny Tomasz Szturo przypomniał, że w związku z remontem linii kolejowej funkcjonuje transport zastępczy, którego jakość woła o pomstę do nieba. Zapytał, czy Zarząd 
w jakikolwiek sposób interesował się tym problemem i kontaktował w tej sprawie 
z inwestorem ze strony kolei.
Starosta Wołomiński przyznał, że Zarząd zna problem, który jest na bieżąco omawiany 
z wójtami i burmistrzami zainteresowanych gmin. Na kolejne spotkanie w tej sprawie zaproszeni zostaną przedstawiciele kolei i wszystkie problemy związane z transportem zastępczym zostaną im zasygnalizowane. 
Więcej pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził przerwę na czas niezbędny do wykonania fotografii radnych.
Punkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Powiatowi Wołomińskiemu według algorytmu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2015 roku.
Przewodniczący Rady przybliżył radnym podstawę prawną projektu uchwały oraz otworzył dyskusję.
Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agata Żędzian wyjaśniła, że rada powiatu dokonuje w formie uchwały podziału środków. Za obsługę realizacji zadań 
z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych odpowiada PCPR, które w uzgodnieniu z PUP w Wołominie zaproponowało zawarty w załączniku do projektu podział środków.
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Finansowa oraz Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej zaopiniowały projekt pozytywnie. Zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 28 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Powiatowi Wołomińskiemu według algorytmu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2015 roku (zał. nr 5).
Punkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2015r. za kształcenie nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wołomiński. 

Przewodniczący Rady przybliżył radnym podstawę prawną projektu uchwały oraz otworzył dyskusję.
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Katarzyna Pazio wyjaśniła, że Karta Nauczyciela oraz rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej nakłada na organ prowadzący obowiązek ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz formy kształcenia 
i doskonalenia zawodowego nauczycieli. Projekt przedstawiony radnym był konsultowany ze związkami zawodowymi oraz dyrektorami szkół  i został pozytywnie przez nie zaopiniowany. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 25 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2015r. za kształcenie nauczycieli w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Wołomiński (zał. nr 6).
Punkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę 
Nr IV-21/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 lutego 2015r. 
w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej 
w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Klembów w zakresie polityki prorodzinnej.
Przewodniczący Rady przybliżył radnym podstawę prawną projektu uchwały oraz otworzył dyskusję.
Naczelnik Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Dorota Jagodzińska wyjaśniła, że uchwała w sprawie dofinansowania zadań w ramach polityki prorodzinnej dla Gminy Klembów była przyjęta na ostatniej sesji. W międzyczasie Wójt Klembowa zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie nowego zadania dla rodzin wielodzietnych - dożywianie dzieci w szkołach. Całość zadania to kwota 6.000 zł, z czego Powiat partycypuje w tych kosztach w 40 % . Oczekiwana pomoc finansowa ze strony Powiatu to kwota 2.400 zł. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Finansowa, Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej oraz Komisja Współpracy z JST zaopiniowały projekt pozytywnie. Zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 27 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr IV-21/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 lutego 2015r. 
w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Klembów w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 7).
Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych na terenie Gminy Dąbrówka.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i oddał głos Staroście. 
Starosta Wołomiński wyjaśnił, że chodzi o dokończenie inwestycji z ubiegłego roku – budowy kilkunastu metrów chodnika i barierki. Zarząd przychylił się do prośby Wójta Dąbrówki o dofinansowanie tego zadania kwotą 1.000 zł.  

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Współpracy z JST zaopiniowały projekt pozytywnie. Zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu głosami: 28 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych na terenie Gminy Dąbrówka (zał. nr 8).
Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
Nr III-17/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2015-2024.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, zaproponował omówienie tego projektu wraz 
z projektem zmian w budżecie. 

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz wyjaśniła, że w projekcie zmian w WPF zmieniła się forma prezentacji danych. Następnie przedstawiła szczegóły autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową (zał. nr 9).
Radny Tomasz Szturo zapytał, z czego wynika zmiana nazwy zadania z „Budowa 
ul. Dworkowej w Kobyłce do drogi 631w Markach” na „Opracowanie dokumentacji technicznej chodników w ul. Dworkowej w Kobyłce”.
Starosta Wołomiński wyjaśnił, że zmiana nazwy zadania wynika z braku dokumentacji projektowej na to zadanie i konieczności jej opracowania.
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Finansowa, Komisja Rozwoju Gospodarczego, Komisja Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej oraz Komisja Współpracy z JST zaopiniowały projekt pozytywnie. Zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu głosami: 28 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr III-17/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2015-2024 (zał. nr 10).
Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę 
Nr III-18/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2015 rok.
Przewodniczący Rady poinformował, Komisja Finansowa, Komisja Rozwoju Gospodarczego, Komisja Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej oraz Komisja Współpracy z JST zaopiniowały projekt pozytywnie. Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu głosami: 26 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr III-18/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2015 rok (zał. nr 11).
Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Wołominie – Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej.
Przewodniczący Rady przybliżył radnym podstawę prawną projektu oraz poinformował, że Zarząd zgłosił 2 autopoprawki do projektu uchwały (zał. nr 12 oraz nr 13) oraz otworzył dyskusję.

Naczelnik Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Dorota Jagodzińska dodała, że kwestię liczby członków Rady Społecznej reguluje Statut Szpitala. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej 
i Prorodzinnej oraz Komisja Współpracy z JST zaopiniowały projekt pozytywnie. Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu głosami: 26 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Wołominie – Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej (zał. nr 14).
Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wołominie.
Przewodniczący Rady przybliżył radnym podstawę prawną projektu oraz otworzył dyskusję.

Wicestarosta Wołomiński przypomniał, że aktualnie obowiązujący Regulamin został przyjęty przez Radę Powiatu w listopadzie 2012r., następnie omówił zaproponowane 
w projekcie zmiany. 
Radna Małgorzata Zyśk zapytała, czy w związku z likwidacją Wydziału Obsługi Zarządu 
oraz przeniesieniem zadań tego Wydziału do innych komórek, pracownicy tego Wydziału również zostaną przeniesieni do innych wydziałów.
Wicestarosta Wołomiński zauważył, że 5-osobowy Zarząd był obsługiwany przez 
8-osobowy Wydział Obsługi Zarządu, który realizował również zadania nie związane ściśle 
z obsługą Zarządu. Pracownicy tego Wydziału zostaną poddani ocenie pod względem swoich predyspozycji i kompetencji, z docelowym zamiarem rozlokowania ich w innych komórkach Starostwa. Takie działania zostaną jednak podjęte dopiero po przyjęciu przez Radę proponowanych zmian w Regulaminie. 
Radna Małgorzata Zyśk dopytała, czy to oznacza, że po zmianie Regulaminu pracownicy utrzymają swoje stanowiska pracy, czy nie?

Wicestarosta Wołomiński powtórzył, że zostaną zbadane predyspozycje i kompetencje pracowników. Zadania likwidowanego Wydziału zostaną przeniesione do przynajmniej dwóch wydziałów: Wydziału Organizacji, Kadr i Administracji oraz do Wydziału Planowania i Rozwoju. Zapewnił, że sekretarka nie trafi do Wydziału Planowania i Rozwoju. 

Radna Małgorzata Zyśk dodała, że chodzi jej o to, czy ewentualne zwolnienia pracowników  nie narażą Starostwa na dodatkowe koszty (dwóch pracowników likwidowanego Wydziału jest jednocześnie radnymi).

Wicestarosta Wołomiński poinformował, że żadne decyzje personalne jeszcze nie zapadły.
Radny Stanisław Żak nawiązując do wspomnianej przez Wicestarostę liczby etatów 
w Starostwie zapytał, na ile określono liczbę etatów w obowiązującym do tej pory Regulaminie Organizacyjnym. Zauważył, że proponowane zmiany dotyczą Regulaminu Organizacyjnego, a nie jednolitego tekstu Regulaminu Organizacyjnego. 
Wicestarosta Wołomiński odpowiadając wyjaśnił, że liczba 235 etatów zapisana 
w dotychczasowym Regulaminie jest barierą, która nie pozwala na utworzenie Wydziału Planowania i Rozwoju wymagającego zasilenia kompetentnymi pracownikami. Jedyny wolny etat w tej chwili to etat Marka Szafrańskiego - byłego etatowego członka Zarządu. Nie można mechanicznie ograniczać się do zapisanej obecnie ilości etatów. Nie na tym bowiem polega dobre zarządzanie. Jednak wzrost zatrudnienia o 10% oznaczałby zmniejszenie wynagrodzenia pozostałych pracowników o ok. 10 %. Potrzebna jest elastyczność w tym względzie chociażby dlatego, że Rada poprzedniej kadencji podjęła zobowiązanie zatrudnienia 5 osób do obsługi jednostki zarządzającej pałacem w Chrzęsnem. To Starosta określa zarządzeniem strukturę organizacyjną urzędu i liczbę etatów. Trzeba dostosować liczbę etatów i strukturę urzędu do realizowanych zadań.
Radny Stanisław Żak zgodził się z Wicestarostą co do tego, że limitowanie liczby etatów nie jest zasadne.
Radna Sylwia Matusiak zapytała o to, które z Komisji opiniowały projekt.
Przewodniczący Rady przyznał, że żadna z Komisji Rady nie opiniowała tego projektu uchwały.
Radna Sylwia Matusiak zapytała, co było tego powodem. Poprosiła również Starostę 
o przedstawienie opinii związków zawodowych w sprawie proponowanych zmian.
Członek Zarządu Karol Małolepszy wyjaśnił, że opinii związków zawodowych wymaga regulamin wynagradzania i regulamin pracy, natomiast regulamin organizacyjny nie podlega ustawie o związkach zawodowych i nie wymaga opiniowania przez związki.
Radny Wiesław Mędrzycki przyznał, że zabrakło mu w schemacie organizacyjnym liczby etatów przypadających na każdy wydział.
Przewodniczący Rady zauważył, że przedstawiony projekt, szczegółowo omówiony przez Wicestarostę, stara się odejść od etatyzacji.
Wicestarosta Wołomiński wyjaśnił, że ilość etatów będzie zależała od potrzeb. W obecnym Regulaminie jest zapis mówiący o tym, że to Starosta zarządzeniem określa ilość etatów 
w poszczególnych komórkach. Jest to prerogatywa Starosty.
Radny Ireneusz Maślany zauważył, że Wicestarosta stanie się odpowiedzialny za pracę wielu strategicznych wydziałów. Czy nie zbyt wielu ?
Wicestarosta Wołomiński poinformował, że „odziedziczył” jedynie wydziały po swoim poprzedniku. Po etatowym członku Zarządu pozostały dwa wydziały: Wydział Komunikacji oraz Wydział Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej. Wydział Ochrony Zdrowia przeszedł pod bezpośredni nadzór Starosty, natomiast Wydział Komunikacji będzie nadzorować Sekretarz. Z tym, że Starosta będzie odpowiedzialny za kwestie związane z pracą Szpitala, natomiast Wicestarosta będzie zajmował się problematyką pomocy społecznej (DPS, RDD). Jedyną nową komórką podległą Wicestaroście będzie Wydział Planowania i Rozwoju. Dodał ponadto, że umie delegować uprawnienia. 
Radny Janusz Czarnogórski zapytał, czy nie będzie stwarzało problemów rozdzielenie odpowiedzialności za Wydział Planowania i Rozwoju oraz Wydział Inwestycji 
i Drogownictwa. Czy nie lepiej byłoby skupić nadzór w jednych rękach. Przyznał, że zabrakło mu w zakresie zadań nowego Wydziału zaakcentowania kwestii przygotowywania wniosków aplikacyjnych. 
Wicestarosta Wołomiński zauważył, że takie kompetencje są już zapisane w zadaniach Wydziału, może w innej formie w pkt. 3, 5 i 7 zadań wymienionych w ust. 13 projektu. Zadaniem tego Wydziału będzie koordynacja prac innych wydziałów w zakresie ubiegania się o środki zewnętrzne. Dwa różne wydziały będą odpowiedzialne za dwa różne zakresy prac: planowanie i realizację. Chodzi o wyraźne rozróżnienie tych dwóch sfer.
Radny Adam Jaczewski stwierdził że kwestie, które chciał poruszyć już zostały wyjaśnione.
Przewodniczący Rady przyznał, że z zakłopotaniem słucha jak starosta musi się tłumaczyć 
z zaplanowanej struktury organizacyjnej podległego mu urzędu. 

Radny Paweł Dąbrowski stwierdził, że na pewno trzeba reorganizować i zmieniać strukturę organizacyjną, ale nie kosztem ludzi.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu głosami: 14 „za”, 4 „przeciw”, 8 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wołominie 
(zał. nr 15).
Punkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalania składu stałych komisji Rady Powiatu Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady przybliżył radnym podstawę prawną projektu, przypomniał, że 
z projektem uchwały wystąpiła radna Małgorzata Zyśk oraz otworzył dyskusję.

Radna Małgorzata Zyśk w związku z tym, że projekt nie był opiniowany przez Komisje zwróciła się do radnych, aby na podstawie § 30 ust. 10 Statutu Powiatu poddać głosowaniu wniosek o rozpatrzenie projektu uchwały.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnej Zyśk o rozpatrzenie projektu uchwały.
Rada Powiatu głosami: 19 „za”, 1 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek radnej.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu głosami: 19 „za”, 1 „przeciw”, 5 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
zmieniającą uchwałę w sprawie ustalania składu stałych komisji Rady Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 16).
Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Starosty Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady przybliżył radnym podstawę prawną rozpatrywania skarg przez radę powiatu. Omawiana skarga była rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną. Następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” (1 osoba nie brała udziału w głosowaniu) przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Starosty Wołomińskiego (zał. nr 17).
Punkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego wyrażonego w Uchwale 
Nr XLVI-525/2014 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 11.09.2014r.
Przewodniczący Rady odczytał pismo Wojewody Mazowieckiego z dnia 17.03.2015r. sygn. LEX.I.1410.6.2015.JJ będące odpowiedzią na zażalenie skarżącego, które w części uznaje jego argumenty (zał. nr 18). Omawiana skarga była rozpatrywana przez Komisję Rozwoju Gospodarczego. Następnie otworzył dyskusję.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego Magdalena Suchenek zaproponowała poprawkę w § 1 poprzez dodanie po numerze uchwały zapisu „z dnia 11.09.2014r.” Dodała, że Komisja zajmowała się rozpatrywaniem skarg na trzech swoich posiedzeniach. Skargi są dość obszerne, ich zakres dotyczy kompetencji kilu wydziałów.
Przewodniczący Rady przyznał, że 30-dniowy termin rozpatrzenia skargi jest terminem nierealnym  w obliczu zapisów obowiązującego Statutu Powiatu. Następnie zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego wyrażonego w Uchwale 
Nr XLVI-525/2014 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 11.09.2014r. (zał. nr 19).
Punkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz na pracownika Wydziału Budownictwa.

Przewodniczący Rady poinformował, że omawiana skarga była również rozpatrywana przez Komisję Rozwoju Gospodarczego. Następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie skargi na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz na pracownika Wydziału Budownictwa (zał. nr 20).
Punkt 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę oraz Wicestarostę Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady poinformował, że omawiana skarga była także rozpatrywana przez Komisję Rozwoju Gospodarczego. Następnie otworzył dyskusję.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego Magdalena Suchenek dodała, że wpłynęła do urzędu kolejna skarga Pana S.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie skargi na Starostę oraz  Wicestarostę Wołomińskiego (zał. nr 21).
Punkt 18. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.
Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne interpelacje w okresie międzysesyjnym. Następnie przypomniał radnym o konieczności pozostawiania list 
i formularzy opinii po zakończeniu posiedzenia Komisji oraz o konieczności złożenia do dnia 30 kwietnia br. oświadczenia majątkowego za rok 2014r. Poprosił pracowników Biura Rady 
o informowanie radnych o wszystkich posiedzeniach Komisji. Następnie odczytał pismo 
Pana K. P., które wpłynęło do Rady w dniu 3 marca br. (zał. nr 22). Autor pisma został poinformowany o tym, że poważne problemy własnościowe stoją na przeszkodzie pozytywnego odniesienia się do jego wniosku. Następnie Przewodniczący odczytał pismo Burmistrza Miasta Ząbki z dnia 27.02.2015r. dotyczące wspólnej realizacji budowy drogi powiatowej w ul. Szpitalnej w Ząbkach (zał. nr 23) oraz pismo Wojewody 
w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały 
Nr IV-33/2015 z dnia 19.02.2015r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Wołomiński oraz warunków i sposobu ich przyznawania (zał. nr 24). Wojewoda wyraził w swoim piśmie inne zdanie co do formy publikacji uchwały oraz postawił inne merytoryczne zarzuty. 
Radny Tomasz Szturo zapytał, czy środki zaplanowane, a nie wykorzystane na tegoroczne odśnieżanie dróg zostaną rozdysponowane na inne drogowe cele. Radny poprosił 
o przedstawienie tej informacji na kolejnej sesji.
Przewodniczący Rady zaproponował, aby kolejna sesja odbyła się w dniu 16 kwietnia 
o godz. 13.00 lub 14.00. 

Punkt 19. Zamknięcie obrad.
Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 16.25 zamknął 
V sesję Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. 

Nagranie z V sesji stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

        Protokolant                                                                               Przewodniczący

                                                                                               Rady Powiatu Wołomińskiego

  Małgorzata Jeznach                                                                       Janusz Werczyński          
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